undum est. Id quod tamen Evangelici & Protestantes restringunt ad casus, si hæresis cum seditione, aut scelerata & pertinaci contra DEUM animo perverso & refractario eructata blasphemia sit conjuncta. D. Klein cap. 3. n. 9. & seqq. D. Coccej. cap. 2. §. 13. & in Disp. de Jure circa Heret. §. 32. cum seqq. D. Frommann. ib. 47. & seqq. cu. Disp. p. Dn. à Wenc her p. 4. vol. 3. obs. 4. n. 42. Lynck ad Decret. L. 5. tit. 7. §. f. Quamvis multa contra hos quoque casus reponere soleant. D. Bœhmer in Jure Eccl. Protest. lib. 5. t. 7. §. 164. cum seqq. Thomas, in Problem. an Heresit sit crimen. & Disp. de Jure Principis circa Heret. & ad Lancellotum, L. 4. t. 4. §. 2. in not. p. 1900. & seqq.

§. 9.

Famam per Duella conservare aut reparare velle à ratione & Jure alienum est; cum illa per injurias aliorum sive veras sive imaginarias læsa minimè dici queat: quod si enim ab aliorum maledicentia fama nostra dependeret, vel inculcare sufficeret, quis innocens esset? Sed non nisi propria facta turpia & dolosa famam hominum conspurcant & immi nuunt. Quicquid autem horum sit, tam alte hoc malum in animis hominum radicatum est, ut per tot Edicta, tot Sanctiones severas hæcenus extirpari haud valuerit. D. Thomas. Disp. de felicitate Subdit. Elect. Brandenb. §. 10. cum seqq. Stryck in U. M. §. 23. & seqq. de Injur. & §. 1. de Cadav. punitor. Christoph. Lobrini Kriegs-Gericht, Obs. 21. Inter alia itidem (8.) Processus in contumaciam hoc in casu contra absentes & fugitivos permittitur legitur in den Chur-Fürstl. und Reichs-Städtischen Conclusis, auch Reichs-Schluss und dem Reichs-Gutachten de An. 1667. sodann der Käyserl. Resolution auff das Reichs-Gutachten de An. 1668. apud Auctorem Meditar. ad Instrum. Pacis Westphal. Manifesta III. n. 1. & seqq. p. 1415. 1420. 1425. 1429. & 1434. & in Edictolmp. Leopoldi d. An. 1682. Lunig in Corpore Jur. Milit. p. 699. similiter per Edictum Regium & Electorale Saxonicum d. A. 1706. §. 32. & A. 1712. §. 38. executio in effigie decernitur apud Dn. à Berger in Elect. Jurispr. crim. p. 322. Lunig in Corp. Jur. Milit. p. 827. & 841. Nec non per Mandatum Regis Borussiae contra Duell. de An. 1713. §. 8 & 11. Lunig in Corp. Jur. Milit. p. 923. Jus Borussiae p. 3. art. 16. Palatinum de An. 1692. §. 7 & de A. 1721. art. 11. apud Lunig in Corpore Jur. Milit. p. 1043. 1089. Würtembergicum de An. 1714. Art. 7. ubi fugitivi per subsidiales citandi sunt, si constat de loco, ubi commorantur, vel per Edictum, si latent; & deinde disponitur: und wann sie nicht gelieffert werden, oder nicht erscheinen, die Straffe in effigie. wann solches nach Beschaffenheit des Delicti sich thun läßt, nach rechtlichen

lichem Proceß und Urtheil exequirt werde. Lünig in *Corpore Jur. Milia.* p. 1180. Hamburgense de A. 1699. & renovatum de Anno 1720. art. 6. Lübec. de A. 1704. & renovatum de A. 1720. art. 5. Lünig p. 1248. § 1253. in quibus postremis processibus banni saltem præstitutus. Ulmenle de An. 1706. art. 7. aliisque in locis, ut in Gallia. Lünig p. 1261. 1279. executio in effigie fundatur, quæ tractationem causæ principalis præsupponit, cum executio non nisi necessarium consequens condemnationis sit. D. Boechmer in *Elem. Jurispr. crim. sect. 1. c. 19. §. 310. 9.*) Contra milites desertores, vel qui ex prælio primum fugiunt. v. l. 3. §. 3. § 6. l. 6. §. 3. de re militari. itidem processus in contumaciam locum habet, ita ut observatis solennibus pro infamibus declarentur, nominaque illorum ad patibulum in lamina affigantur. *Suß=Knechts=Bestialung.* d. A. 1570. art. 164. D. Fromman. *Disp. de fuga justa & injust.* §. 47. Ludov. in der *Einleitung zum Kriegs=Proceß.* c. 13. p. 206. § 208. D. Stein *Disp. de eo quod justum est circa poenas militares ignominios.* §. 20. Spate im *Auditeur.* c. 7. p. 350. ubi formulam exhibet. Lünig in *Corpore Jur. milit.* p. 72. 82. 645. 654. 677. 678. 783. 784. 792. 797. 817. 1075. 1193. 1199. 1255. 1303. 1402. qui jura militaria Cæsarica, Suevica, Danica, Hollandica, Moguntina, Saxonica, Bavarica, Brandenburgica, Hassiaca aliisque plura conspirantia adducunt. *Corpus Juris militar. in Churfürstl. Brandenburgis Kriegs=Recht* iii. 7. ubi in notis plura huc spectantia traduntur. In specie Jura Würtemb. Militaria de A. 1705. §. 43. & Circuli Suevici. Lünig in *Corp. Jur. Milit.* p. 499. § 432. Circuli Franconici de An. 1691. art. 5. 61. 64. Lünig p. 422. § 432. idem disponunt & Jura Hamburg. art. 33. & Lübec. de An. 1692. art. 26. § 27. transfugas & ex acie fugientes infames declarat, & patibulo nomen affigendum esse edicit Lünig. pag. 1142. § 1250. Neque tacendum, quod L. 4. C. de re militari, ibique Brunnem. n. 46. § segg. confiscationem bonorum præstituat, si in desertione moriuntur. Molina de J. § 7. tr. 2. *Disp.* 43. n. 6.

§. 10.

Hoc quoque 10.) ex §. 2. huc repetendum, quod in omnibus causis criminalibus, quæ nullam poenam corporalem & majorem relegatione sed minorem aliquam pecuniariam vel aliam arbitriam præstitutam habent, absens accusari, & in contumaciam condemnari queat per l. 5. de pen. ita ut textus obstans l. 1. an per alium cause appellat. reddi poss. vel ad causam rei præsentis, an per procuratorem se defendere queat, vel ad relegationem ad certum locum sive confinementem restringendus videatur, ne J. C. Ulpianus sibi contradicat, cum utriusque Legis autor sit. adde: quod l. 1. §. 1. de requirend. vel absent. damnand. itidem poenam gravio-

rem, in opus metalli, vel similem seu capitalem absenti irrogandam prohibeat. Ad minimum hodie ex communi in praxi recepta sententia, ob delictum, quod nonnisi relegatione puniendum, contra absentem in contumaciam proceditur, & absens quotidiana docente experientia relegatur. Farinac. in praxi crim. q. 99. n. 66. & sqq. Belfold. C. 164. n. 18. Joh. Voëtius n. 14. & 15. de Procurat. D. Frommann. in Differ. ast. civil. & crimin. in actu exercitio. §. 26. & 38. Stryck in U. M. §. 8. & sq. de procurat. Ex quo etiam sequitur, quod 11.) iudicium in criminibus repetundarum, perculatus, & residui contra absentem & mortuum suo modo moveri, & hæredes ad restitutionem lucri accepti vel pœnæ pecuniariæ condemnari queant. l. 2. l. f. ad Leg. Jul. repet. l. 2. C. ibid. l. 20. de accusat. l. f. ad L. Jul. peculatus. D. Fromm. Disp. de execut. in effig. th. 50. Theodoricus in Judic. crim. practico c. 9. Aphor. 5. n. 15. Molina de J. & J. tr. 2. Disp. 43. n. 6.

§. II.

Multi 12.) & tunc processum contumaciale hand rejiciunt, si rei ab initio fuerint præsentés, & inter reos jam recepti, & lis contestata fuerit. l. 10. l. pen. §. 1. de publ. Jud. l. 13. C. ad L. Jul. de adult. l. 33. §. 2. d. procurat. l. 3. C. de accusat. Quamvis autem hæc opinio in criminibus levioribus pœna corporali non puniendis vel exceptis gravioribus admitti queat. juxta l. 33. §. 2. de procurat. ita ut absentes in causa principali in contumaciam tunc condemnari queant. D. Coccej. cit. Disp. c. 2. §. fin. Tabor. de Confrontat. in Coroll. de defens. absent. c. 3. p. 426. & 427. quod vero extra hos casus generaliter & in omnibus delictis, si reus post litem contestatam aufugerit, contra absentem in causa principali procedi queat, de eo dubitamus vel maxime, cum non solum generaliter & absque distinctione, an lis contestata sit, nec ne, in legibus definitum sit, quod absentes in criminibus gravioribus quoad ipsam causam principalem damnari nequeant. l. 6. C. de accusat. l. 1. §. 1. d. requir. vel absent. reis. Joh. à Sande lib. 5. tit 9. Dec. Frisic. 2. Mevius C. 78. sed etiam in l. 11. §. 1. ad L. Jul. de adulter. specialiter decisum sit, adulteram inter reos receptam absentem defendi non posse, quod si autem defendi nequit, neque etiam condemnari potest, cum absentes qui damnari etiam defendi possint. l. 33. §. 2. de procurat. neque incertum est, quod inter reos recipi (id quod solummodo dicit l. 13. C. ad L. Jul. de adulter.) & in causa criminis condemnari valde differant. D. Coccej. cit. Disp. c. 1. §. 26. ut insuper l. 10. l. pen. §. 1. ff. d. publ. Judic. nostram opinionem nonnihil juvent, quod cognitione suscepta tantum excusatio absentis admittatur, ne inde vel reus absentis vel accusator calumnie damnentur, ac absentes non defendi sed excusari dicantur; & si excusationis causa justa